武汉理工大学继续教育学院

武汉理工大学继续教育学院

关于加强 2019 年春季网络教育招生管理的通知

各学习中心：

根据教育部网络教育招生工作的有关规定和全国高校现代远程

教育考试委员会指导意见，按照“规范管理，稳定规模，提高质量，

树立品牌”的工作原则，确保网络教育招生工作安全、平稳、有序开

展，现将 2019 年春季网络招生工作安排如下：

一、 严格自律，规范招生行为

1、各学习中心在招生宣传工作中，应严格按照《武汉理工大学

网络教育 2019年春季招生简章》（以下简称《2019年春季招生简章》）

内容进行宣传，严禁乱承诺、乱收费等行为。

2、各学习中心应严格遵守所在省级教育行政主管部门的审批备

案结果，严格按照《2019 年春季招生简章》公布的专业、层次进行

宣传和组织生源。

3、各学习中心不得擅自印制、宣传与《2019 年春季招生简章》

内容不符、违背教育部和武汉理工大学相关招生规定的宣传广告，若

确需加大招生宣传力度，扩大社会影响力，宣传方案及相关资料应提

前报继续教育学院招生办审批同意后，方可对外发布。

4、各学习中心不得以我校网络教育名义招收或变相招收各层次、

各类型的全日制学习形式的高等学历教育学生，不得组织招收全日制

脱产学习的在校学生（含全日制脱产学习的自考学生）；各学习中心

不得跨省（市、自治区）或跨地区进行招生宣传；各学习中心不得在

继字[2018]09 号

异地有组织、有规模招收学生；不得委托招生中介机构和个人代理招

生；严禁擅自在本学习中心以外设置教学点。

5、各学习中心应规范办学，加强自律，恪守招生规范。学校将

加大对各学习中心招生全过程的监管，对违规招生且造成严重社会影

响的学习中心，学校将终止与其合作办学。

二、 加强诚信建设，确保诚信考试

2019春季仍将推行考生诚信考试制度。各学习中心应如实向学

生宣传、解释教育部及学校的相关要求，凡报考我校网络教育的考生，

必须知晓相关政策，签署个人《诚信承诺书》并严格执行。

考生签署的《诚信承诺书》，将作为其录取后进入学习环节的笔

迹比对资料存档。学校将随机核查学生期末考试答卷与《诚信承诺书》

的笔迹，一经发现笔迹不符，违规情况属实，学校将按有关规定严肃

处理，取消学生学籍。

三、 认真严谨审核，确保考生信息准确

各学习中心必须通过身份证识别器读取报考考生基本信息。各学

习中心要高度重视考生信息核对工作，确保报考考生在报名平台上的

基本信息、（姓名、性别、民族、出生日期、身份证号等有关身份信

息）与个人电子照片信息准确无误。考生所有信息一经上传教育部阳

光平台，一律不能更改。

从 2018 年秋季招生起，全国高校网络教育考试委员会规定，学

生基本情况表中的学生联系方式必须是报考者本人手机号，凡提供雷

同手机号或无法联系的手机号的考生，学校将依相关规定，取消入学

资格。

四、 合理调整计划，控制专科、专升本比例

各学习中心根据办学条件及实际情况，拟定 2019春季网络教育

招生计划，平衡专科和专升本招生计划，原则上各学习中心专科与专

升本招生计划比例为 1:1。

  五、 责任担当，严格招生工作流程

    2019 年春季网络教育的招生工作请严格按照规定工作流

程进行，具体要求如下：

1、明确招生对象为成人从业人员，学习形式为业余学习的网络

教育；

2、平台系统设置的学生信息必须完整、准确，否则不予安排入

学考试；

3、学生报名时必须本人到学习中心刷身份证进行现场确认，完

成报名，未经身份证读取进入系统的考生，不予安排入学考试；

4、报考专升本的考生必须持有国民教育系列专科毕业证书原件、

“学历证书网上查询结果”或 “学历证书鉴定证明”方可报名。报

考高中起点专科考生必须持有高中毕业证原件或相当于高中（中专、

技校、职业高中）毕业资格的毕业证原件方可报名。

5、持异地身份证报名的考生，在各学习中心现场确认时需提供

本人在本地工作或居住的有效证明材料。出现以下情况之一的考生，

一律不予报考。

（1）身份证号为外地号但有本地户籍的考生应出具本省户口

簿或当地居住证；

   (2)在本地企、事业单位工作的异地考生应出具本地企业核

发的医保卡或社保卡原件。

(3)无本地户口簿、医保卡、社保卡、居住证的个别考生，

应提供在本地工作或居住的有效证明材料。在报名前，学习中

心应向继续教育学院申报，招生与站点管理办公室审核此类考

生身份材料，审核通过后方可报名。

6、考生必须持本人身份证、准考证参加入学考试，进考场

必须完成签到手续。考试结束后，各学习中心将考生签到表盖

章扫描电子版上传继续教育学院招生与站点管理办公室备案，

原件由各学习中心留存备查。

7、根据招生工作安排，网络教育考生录取工作仍由各学习

中心到继续教育学院统一办理录取手续，领取录取通知书及录

取名册。考生持身份证或准考证到学习中心领取通知书，办理

入学手续，领取学习账号和密码。

8、在招生过程中，如遇本通知未纳入的事项，或对本通知

有关规定不清楚的，请及时与我院招生与站点管理办公室联系

沟通。

     联系电话：027-87880058